PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°, 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°: 001 N° Processo: 001

( X) Prestagdo de Contas Parcial — Qual ( ) Prestagdo de Contas Final

parcela? 01 e 02/2018 — FNAS/FMAS.

Numero da Parceria: Periodo a que se refere a | Periodo de Vigéncia:
001/2018 prestacao de contas: 2018 08/05/2018 a 08/05/2019

Nome da organizagéo:
Associagéo Benemérita de Caridade Lar dos Velhinhos.

Objeto da parceria:

Servico de protegdo social especial de alta complexidade na oferta do servico de acolhimento
institucional para idosos, na modalidade abrigo institucional, conforme condicbes fixadas neste
instrumento e seus anexos.

Valor total da parceria Valor da parcela repassado Valor da parcela

(R$): 85.680,00 (R$): 7.140,00 comprovadamente utilizados
(R$): 7.140,00

Valor da aplicagdo financeira Contrapartida (R$): 0,00 Devolugbes efetuadas

(R$): 0,00 (R$): 0,00

Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta PRESTACAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1~ Acolhimento de pessoas e as familias.

1.1 — Manutengéo das atividades do Abrigo com

aquisicao de géneros alimenticios e produtos de 85.680 00 7.140,00 7.140,00
higiene e limpeza. =
TOTAL 85.680,00 7.140,00 7.140,00

Apbés a andlise e emissdo do parecer do Gestor desta parceria, do parecer da Comissio de
Monitoramento e Avaliagao e/ou da Comissdo de Avaliacdo e do parecer do Departamento de Controle
Interno, os autos do processo de prestagdo de contas foram encaminhados para pronunciamento desta
autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou ndo as contas.

Desse modo, diante da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe e dos pareceres,
constatou-se a presenca regular dos elementos e formalidades exigidos pela legislac&o vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam a regular aplicacdo
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizacdo do objeto. Sendo
assim, considera- se regular em forma e contetido a presente prestacdo de contas.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praca Henrique Pereira Donato, n®, 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

A prestagdo de contas foi considerada:
( X )Aprovada ( ) Aprovada com ressalvas ( )lrregular

No caso de prestagao de contas aprovada, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de

responsabilidade posterior devolugdo a Diretoria de Controle Interno para arquivamento, conforme
Instrugdo Normativa n°: 04 /2017; item 10.

Data: Nome do
20/11/2018

Assinatura do Administrador:

A\
José F I'Be C. Donato | \
Secretario Municipal de
Assisténcia Social

Observagédes:
* Nas situagGes consideradas regulares havera a baixa da responsabilidade. Nas sifuagdes irregulares o
beneficidrio seré blogueado no sistema para recebimento de novos recursos;

** Uma copia deste documento deveré ser enviada a organizagdo parceira.



Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n®°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

RECEBEMO®S
EM 23 ) J 204

astro Donalo
sisténcia Social

Cal |
Dlegreto N 04 de 0210112017

Parecer n° 001/2018

N° Processo: 001

Data Recebimento da Prestacao de
Contas na DCI: 14/11/2018

De: Controladoria Municipal

Para: José Francisco C. De C. Donato - Secretario Municipal de Assisténcia Social.

01 e 02/2018 — FNAS/FMAS.

( X ) Prestagao de Contas Parcial — Qual parcela?

( ) Prestagdo de Contas Final

NlOmero da Parceria:
01/2018

Periodo a que se refere a prestagao
de contas: 2018

Periodo de Vigéncia:
08/05/2018 a 08/05/2019

Nome da organizagdo: Associagédo do

s Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Valor total da parceria (R$):
85.680,00

Valor da parcela repassado (R$):
7.140,00

Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$): 7.140,00

Valor da aplicagao financeira (R$):
0,00

Contrapartida (R$):

0,00

Devolugées efetuadas (R$):
0,00

impropriedades.

Damos o parecer regula.

Obs.: O processo de prestagao de cont

as consta de 58 paginas.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, apés diligéncia ao responsavel, ndo restaram

Data:

19/11/2018

Nome dos analistas:

Charles Rodrigues da Silva

Lucivaldo Alves Nascimento

Assinatur dc; analista:
/ A L _,'-'J n //
j v/ > 4

i/

g‘%ﬁé% fques da Silva

Controlador Municipal
Geanambi - Bahiz

.

; Alves Nascimento
Assist, Administrativo |V
Contrale Interno




Fone/ fax; (77) 3451-8710

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAM

Praga Henrique Pereira Donato, n°, 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Parecer n®: 001/2018

N° Processo: 01

Data Recebimento da Prestagdo de
Contas pela Comissao: 03/10/2018

De: Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo e/ou Avaliagéo

Para: Controladoria Municipal

( X)) Prestacdo de Contas Parcial -
02/2018 — FNAS/IFMAS

Qual parcela? 01 e \

( ) Prestagao de Contas Final

Numero da Parceria:
01/2018

Periodo a que se refere a prestagéo
de contas: 2018

Periodo de Vigéncia:
08/05/2018 a 08/05/2019

Nome da Organizagdo: Associagio Benemérita de Caridade Lar dos Velhinhos.

Objeto da parceria: Servico de protegdo social especial de alta complexidade na oferta do servico de acolhimento
institucional para idosos, na modalidade abrigo institucional, conforme condicbes fixadas neste instrumento e seus

anexos.
Valor total da parceria (R$): Valor da parcela repassado (R$): Valor da parcela comprovadamente
85.680,00 7.140,00 utilizados (R$): 7140,00
Valor da aplicacao financeira (R$): Contrapartida (R$): Devolugées efetuadas (R$):
0,00 0,00 0,00
Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1 — Acolhimento de pessoas e as familias.

1.1 —.Manuter_!géo c?a_s atividades do Abr_iglo com gquisiqéo 85.680,00 7.140,00 7.140,00

de géneros alimenticios e produtos de higiene e limpeza.
TOTAL 85.680,00 7.140,00 7.140,00

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razéo

da execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de
trabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboracg&o n® 01/2018, alcangando os resultados
esperado, qual seja Manutengdo das atividades do Abrigo.

Em relagéo a analise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados pela organizacio da sociedade civil
na prestacao de contas:

( X ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017. Justifique:
() Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017.

o/




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praca Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

rﬁelagéo de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim (X )N&o

Concluséo Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Colaborag&o n° 01/2018.

Deste modo, recomendamos a: ( X ) aprovagéo ( ) aprovacéo com ressalvas () reprovagéo da presente prestacéo de
contas.

Data: Nome do analista integrante Assinatura do analista integrante
04/10/2018 da comissao: da comissao:
Nome dos demais integrantes da comissao: Assinatura dos demais integrantes da comisséo:

Deuzane Cristina Soares Lobo l@&.b\pﬁ)f\b Z:Humm @ON‘J— Q.(?C

Ana Flavia Barros Régo ﬁ_\% e wa ' 5 GO Qpci,_‘a
Maria Cristina Pereira Oliveira : J } ]
fft 2 QJUALML Y. A (QLW"’?L‘LU“—

|
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA < B
Fone/ fax: (77) 3451-8710
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PARECER TECNICO DO GESTOR

Parecer N°: 001 N° Processo: 001 Data Recebimento da Prestagédo
de Contas: 30/08/2018

De: Gestora da Parceria

Para: Comiss&o de Monitoramento e Avaliagio e/ou Avaliagao Portaria n® 09/2018

( X ) Prestacéo de Contas Parcial — Parcela n® 01 e ( ) Prestagio de Contas Final
02/2018 — FNAS/IFMAS

Numero da Parceria:
01/2018

Periodo a que se refere a prestagéo Periodo de Vigéncia:
de contas: 2018 08/05/2018 a 08/05/2019

Nome da organizagéo: Associagdo Benemérita de Caridade Lar dos Velhinhos.

Objeto da parceria:

Servigo de protegéo social especial de alta complexidade na oferta do servigo de acolhimento institucional para idosos,
na modalidade abrigo institucional, conforme condicdes fixadas neste instrumento e seus anexos.

Valor total da parceria (R$): Valor da parcela Data do | Valor da parcela
85.680,00 repassado (R$): Repasse: comprovadamente utilizados
7.140,00 30/07/2018 (R$):
7.140.00
Valor da aplicagéo financeira (R$): | Contrapartida (R$): Devolugdes efetuadas (R$):
0,00 0,00 0,00
Relagdo detalhada das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$
1 — Acolhimento de pessoas e as familias.
1.1 —.Manuter}géo c_ia's atividades do Abr_ig_o com gquisigﬁo 85.680,00 7.140,00 7.140.00
de géneros alimenticios e produtos de higiene e limpeza.
TOTAL 85.680,00 7.140,00 7.140,00

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razéo
da execugao do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboragdo n° 01/2018, alcangando os resultados
esperado, qual seja Manutengdo das atividades do Abrigo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

Em relagdo a andlise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizag@o da sociedade civil
na prestagédo de contas:

( X ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrugdo Normativa n°® 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017. Justifique:
() Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017.

Relagdo de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ( )Sim ( X )Nao

Concluséo Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Fomento n° 01/2018.

Deste modo, recomendamos: ( X ) aprovacao () aprovagado com ressalvas () reprovagéo da presente prestagéo de
contas.

Data: Nome do(a) Gestor(a): Assinatura do(a) Gestor(a):
03/10/2018 Flavia dos Santos Pimentel Pereira s n e B
o, 4t 5. Porerlil oy

v Cuniroladoria |
El




ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE

LAR DOS VELHINHOS
CNPJ N° 14.788.244/0001-95
Praca Josafa Moura, 98 — Bom Jesus — Guanambi — BA — 46.430-000
Fone: (0xx77) 3451-2803

Guanambi, 23 de Agosto de 2018.

— 21 ™

OF 042 ABC/18 iy 30 | O8 12018 Brsons
ity Il Gl Foenhle P

De: Associagcdo Benemérita de Caridade
Para: Prefeito Municipal de Guanambi
Excelentissimo Sr. Prefeito Jairo Silveira Magalhdes

Assunto: Prestacido de contas do Termo de Parceria n°® 01-2018, parcelas 01 e 02 do
FNAS.

Prezado Sr.

Vimos por meio deste encaminhar a prestagdo de contas do Termo de Parceria firmado
entre o Municipio de Guanambi — Secretaria/Fundacdo/Autarquia  das parcelas de n°
01 e 02 do FNAS, no valor de R$ 7.140,00, recebida no dia 30/07/2018.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposi¢do através do e-mail

stela gbi@hotmail.com ou telefone 3451-2803,com a Sr* Stela.

Atenciosamente,

L(/;-r’g;@q S oualas S &u%/a
Ozalr Santos Souza Souzd
: . ntos
Presidente 0zai" ?R%sxggg‘éﬁa.sa
ch'-F;‘é’: 2406930




ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE
LAR DOS VELHINHOS
CNPJ N° 14.788.244/0001-95
Praca Josaféd Moura, 98 — Bom Jesus — Guanambi — BA — 46.430-000
Fone: (0xx77) 3451-2803

DECLARACAO DE APLICACAO DE RECURSOS

Na qualidade de titular e representante legal da Associagio Benemérita de Caridade,
sito a Praca Josafa Moura, 98, no Municipio de Guanambi — Bahia, inscrita no CNPJ
14.788.244/0001-95, DECLARO que os recursos referentes as 12 e 2 parcelas do FNAS
do Termo de Parceria n° 01-2018, foram rigorosamente aplicados segundo o plano de
trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Guanambi, 23 de Agosto de 2018.

d@gt,m o kv\x\m S U 3/:__.

.
Ozair Santos Souza _ SantIOS Souzd
Presidente 0z I ESIDENTE
CPF: 151.468.985-53
RG: 2405930
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(VU Msay (30\
ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE

LAR DOS VELHINHOS
CNPJ N° 14.788.244/0001-95
Praca Josafa Moura, 98 — Bom Jesus — Guanambi — BA — 46.430-000
Fone: (0xx77) 3451-2803

MODELO RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Nimero da Parceria: Periodo de Execucao: Periodo de Vigéncia:
01.2018 2018 08/05/2018 A 08/05/2019

Nome da organizagao: AASOCIAGCAO BENEMERITA DE CARIDADE

CNPJ:14.| Telefone: E-mail: Nome do Orgéo Repassador: FUNDO MUNICIPAL DE
788.244/0) 3451-2803 stela_gbi@hotmail.com ASSISTENCIA SOCIAL DE GUANAMBI
n01-95

Objeto da parceria: Servigo de Protegdo Social Especial de Alta Complexidade na oferta dos servigos de
acolhimento institucional para idosos.

1 Relatério — Execucgdo das Metas: 54 idosos. Sendo 04 idosos acima da meta que € de 50 idosos.

1.1 Agoes Programadas (de acordo com o plano de Trabalho):
Manutencdo das atividades do Abrigo com aguisicdo de géneros alimenticios e produtos de higiene e limpeza.

1.2 Acdes Executadas (implantacio do projeto, comparando-se o previsto no Plano de Trabalho aprovado com o
efefivamente executado):

As acOes estdo sendo programadas de acordo com o descrito. Os valores estdo distribuidos da seguinte forma:
80% para gastos com alimentagio, 10% material de higiene e 10% material de limpeza.

1.3 Alcance dos Objetivos (os beneficios alcancados pelo piblico alvo, ressaltando as metas alcancadas, a
populagao beneficiada e descricdo do alcance social por meio de indicadores comparativos entre a situacao
anterior, durante e posterior a implantacao do projeto):

Os objetivos estio sendo alcancados conforme o plano de agdo apresentado.

1.4 Conclusao (fazer uma conclusdo no relatério descrevendo se o objetivo proposto no plano de trabaiho foi
atingido em sua totalidade):
O processo esta sendo desenvolvido como programado obtendo resultados satisfatérios.

1.5 Justificativa de atrasos e/ou agtes ndo cumpridas:

Data: Nome do Presidente ou do Representante Assinatura do Presidente ou do
23/08/2018 Legal: RepresentantelLegal:
OZAIR SANTOS SOUZA

(‘//f/fbtiif /LL«'IFTLLJ_'} 2L | -""r

Ozair Sanfos aguztf/
PRESIDENTE
CPF: 151.468.985-53
RG: 2405930
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Fons: (@us7T) 34512805

CNFENP 14,728 244°0000-95
Praca Focaf@ Mowrs, 92 — Bom Jesrs — Guanards — BA — 46 470000

ASSOCIACAO BENEMERITA DE cgmme
LAR DOS VELHINHOS

(_ff > YO L) @8

..']

fcion F’emc&rm € Wﬁ@ Pereciveis, Wﬂﬂ'ﬂﬁ

I i—z g--_a-.. &

fﬁ _ mm*m . OND. | GTD. | UNE
11 'Admmmzm Un Eu
| 2 | Adogantel00mi Un 36[.7 4% | 5 G
| 3 | Agua samitiria 1000ml Un 130| : =% |JFCY (@
4 | Amido de milho 5002 Un 40] 4 s 1190 00
|5 | Amoz lkgbeo Kg 286| .. 5 |48 cO
6 | Aveia 170g freg Un 4] 2, 2% | Se RK
7 | Balde ¢/ bico 121 Un 419 c¢c N6, SO
8 Bise 4002 maizena Un 4081 3 £5 | 487 Hdo
| 9 | Café 250g trad. Un 2000 4 €0 | Gde o€
10 | Canjica branca 500g Un 201 F 3% | 4% Lol
11 | Creme dental 90 Un 62{of 3% |iF4, T4
12 | Colonia Alfazema 500mi Un 1210290 a4 |0
13 | Creme de pentear 300 Un 6] cao | 41 49
14 | Desodorante 106mi Un 12] % 3¢ | Se L0
15 Un 29{ £ Sc |Seg i0
16 Un 2] 349 (733 23
17 Kg 97 3 SC |339, SO |
18 |F Kg | 125] J 32,1340 0Q:
19 | Frange Keg | 215) @ oo {4.333 0O
20 | Oleo de soja 900ml Un | 20| 3 3Cc] €6 _oC
21 | Shampoo 1000m] ceramidas Un | 11{S 331 (S5 33
22 | Soda caustica kg Un 4] 4000 | GO QC
23 | Vassoura V-35 Un 13 4. cQ 9.4 00
3 - 1450 00




| Achooolatado lig. 200ml

| Adocante100m!

| Agua sanitéria 1000ml

>

| Amids de mitho 580g

| Axroz Tkg beo

| Aveia 170g treg

| Balde ¢f bico 121

| Bisc 400g maizena

vt | TS | O | e | GN |t [ o [ Led | DD |

| Café 250 trad.

=}

Canjica brance 5002

| Creme dental 29

o | et

| Coloniz Alfazems 500ml

i Creme de pentear 300

e | et

| Desederante 160m]

| Desinfetante 1800ml

st |

| Detergente em pd 500g

e

Faninhs de mandioca 1kg

[

Feijdp carioca lkg

PR BRI T I RO NS B T

Frea

| Frango

=

| Oleo de soja 900ml

| Shampoo 1080ml ceramidas

R o b

[ | st

| Soda caustica Tkg

e
w2

Vassoura V-35

A

=
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s | L) kgﬂ )
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Cm;_ﬁpdt Pregs visande aguisicis de Ginerss Afmenticios Pereciveis ¢ Nao Pereciveis. Material
de Limpera ¢ Hicicns Pessesl pars masstencds das afividades dz Associzche Bememérita de
Caridade — Lar dos Velbinbes

i? UND. | OTD. |RSENIT | RS TOTAL |
L Un 105 £ - 5

2 Un 6|2 55 | 21 4D |
3 Un 13 ; g0 | Zineo |
s Un M 2o | (ol 0o

5 Kg | 286 .« 90 | 43 4 |
6 Un | 24| 55 e g

7 Un 414 2c EGET

8 Uo | 408 3 o lr co2 60
-4 Us | 200 & S0 | G §o 08
10 Us W] 2 s5¢ | Ss¢ od
11 Un | 62| 2 ¢c | i€ L&
L Us | 120 sz 00| iG4 cC
13 Un | & 3 SE k& ¢ em
i4 Us | 12| ¢ 5% g3 Lg!
15 Us | 29| c C)| £s€ 23
i6 . Un R 4 LD R 1
7 de Kz 97| 3 ¢ | FE8 &C
18 | Feijao camioca The Kg | 125] J. 220 >JC J¢
19 ! Frango Kg 2151 & Lo :F EXETNT
20 | Oleo de soja 900ml Un | 2] 2 ¢ 32 o0
21 | Shampoo 1000m] ceramidas Un 1) & 3¢ | G se
22 | Sedacansfica Ikg Un 41 i o N

73 | Vassoura V35 Un | i3] ¢ 7¢ ie

Dana 20 ,f 7L jz‘?jf ¥ 13.226.156/0001-3°
Unbidack 20J4ofA00E  sdssiads m<estc |
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ASSOCIACAC BENEMERITA DE CARIDADE
LAR DOS VELHINHOS

CHPIN® [4.788 2240000-55
Praga JosalE Moora, 98 — Bom Jesws — Guamamhi — BA — 46.430-000
Fone: (OssTT) 3451-2803

r
13.226.156/0001- 37'.“lI
SUPERMERCADO O JAGUAR
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rl;l-N "1_5_1\- ACAL 1 EMITENTE .
_ ' DANFE
SUPERMERCADO STELLA LTDA| ;0 cumento AUsiLIAR bA
MATRIZ NOTA FISCAL ELETRONICA e
Eg&ﬁ?gﬁ? -EG]{Jlii, E:EBI- F]‘;?.ETRO i []’ i SE A]D] o RADA = 1 2918 0816 1547 8300 0106 5500 1000 0069 3610 0006 9363
TEL: (77)3451-9000 Ne 000006?36 FL.1/2 Consulta de m;z:?::: nngouﬁall)r ?ii::;ai da NF-e
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USQ

VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO

INSCRIGAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
| 25449691

DESTINATARIO / REMETENTE
SOAIE T HAZAC SOCTIAL

129180082186609 21/08/2018 13:34:09

CNPJ

16.154.783/0001-06

9 / _/_’l Ze i;aj,\_

CNPI/ CPF DATA DA EM/SSAC
ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE 14.788.244/0001-95| 21/08/2018
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
PRACA JOSAFA MOURA 98, S/N BOM JESUS 46430-000| 21/08/2018
TMENICTPIG FONE / FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
| GUANAMBI 3451-2803 BA 13:33:18
FATURA . R
[ PAGAMENTO TNOMERD i R A R T Vw._\_.' T
DADOS DA FATURA 000006936 6.800,00 0,00 6.800,00
DUPLICATAS . _
WDUBLICATA ! WENCT. .0 . VALD WDUBLICATA - -VENC = ‘VALOR i - VENC. VALOR VALOR
A VISTA 21/08/2018 6.800,00
CALCULO DO IMPOSTO
i BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
-l 2.693,56 479,57 0,00 0,00| 6.800,00
T VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [P| VALODR rm'ALD&hOTA g
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00
| RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
| ESDERECC MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
i
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1796
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS T
e T - Fon Eorrm s TR e T ALIGUOTAS
m&'ﬁgm DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NeMysH | esT |cFop | uNiD. | QUANT. | 1 7 cartiovs | 1ems | pb [ieusT e
003570 |ACHOC LIQ NESCAU 0200 22029900 000 |5102 |UN 105,000 1,39 145,95 0,00 145,95 26,27 0,00 {18,00] 0.00
oo1129  |ADOC ADOCYL 100ML 21069090 000 |5102 |uN 36,000 247 88,92 0.00 8892 16,00 0,00 18,00} 0.00
004167 |AGUA SANIT ZAB 1000 28288011 000 |5102 |UN 130,000 1,57 204,10 0,00 20410| 3873 0,00 18,00 0,00
001884 AMIDO MILHO MAIZENA 0500G 11081204 000 |5102 jUN 40,000 4.50 180,00 0,00 180,00 32,40 0,00 |18.00] 0,00
018412 |ARROZ BIJU 1KG BCO 10063011 040 |5102 JUN 286,000 2,50 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00f 0,00
loapasz  |AVEIA YOKI 170G F REG 11041200000 |5102 JUN 24 .000] 237 56.88 0,00 56,88 10,23 0,00 |18.00] 0,00
028510 BALDE TERRAP C/BICO 12L BCO 38259090 080 | 5405 |UN 4,000 9,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0.00] D.00
017525 BISC MAR LAM 400G 1 MAIZENA 19053100 060 |5405 JUN 408,000] 365 1.488,20 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0.00] 0.C0
009884 |CAFE TM BOM SABOR 250 TRADIC 09012104 000 {5102 |UN 200, 460 920,00 0,00 92000 16560 0,00 | 18.00] 0.00
015218 |CANJICA BRANCA SINHA 500G 1104230 000 5102 Jun 20,000 237 47 .40 0.00 47,40 33 nool 7oe] oo
{001530 _ |CD COLG MPA 80 3306100d 060 |5405 JuN 62,000 2,77 171,74 0,00 0,00 0,00 aoo| oool gy
020868 COLOMIA ALFAZEMA SUISSA S500ML 3307201Q_000 {5102 JUN 12,000 2290 274,80 0,00 274,80 49,46 0,00 |18.00{ 0.00
020374 [CR PENT SEDA 300 4-PRETOS LUMIN 33058000 00D {5102 |UN 6,000 6,90 41,40 0,00 41.40 7,45 0,00 {18.00{ 0,00
004506 | DES TRES MARGH SP 100ML 33072014 000 |5102 JUN 12,000 470 56.40 0.00 56,40 10,15 0,00 |18 00| 0,00
D41509 | DESINF LYSOFORM 1000 BRUTO 38080419 000 |5102 [UN 29,000 6,90 200,10 0,00 200,10 35,01 0,00 |18.00] 0,00
loozsza | DET PO OMO M ACAO 0500G 3402200d 000 |5102 JUN 72,000 399 287,28 0,00 287,28 51,71 0,00 |18,00] 0,00
l[oaosen  |FARINHA MAND GRANFINA 1KG AMARELA 11062000 040 5102 UN 97,000 3,50 339,50 0.00 0,00 0,00 000| 0.00] 0.00
lpo3z11_ |FGO SADIA FRQ 02071200 o060 |5405 [KG 215,000} 620 1.333,00 0,00 0,00 0,00 000]| ooof ooo
lo3se62 | OLEO 50JA SINHA PET S00ML 15079011 020 |5102 JuN 20,000| 330 66,00 0,00 44,00 7,92 0,00 {18.00] 0,00
BADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
TOTAIS POR ALIQ. 0O: 4084,44 18: 2668,16 7: 47,4
COQOUEY36/1 - 21/08/201B: RS 6.800,00
Aorox. dos tributos RS 1171,57 (17,23 %) Fonte: IBPT . 5
slor Pis: 17,69 i
i T ¢ wwsto qus os materiais foram entregue .
8 os servigos foram prestadoes| 3
2l ! C y ‘\J 2t
/ ¢ g /o CK : }
i i

Jda C(:df;'@ Quul_forJotues
S T

Syscom Informiticn Ludn (38) 3222 4300



ll}l NT letl DO EMITENTE D E
MATRIZ NOTA FISCAL ELETRONICA
" L CHAVE DE ACESSO
23;41—5%1}580{{]30%122,3&1 -CBE:};ITRO {1) ) E;JI%R:DA 1 2918 0816 1547 £200 U106 5500 1000 0069 3610 0006 9363
: = Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
TEL: (77)3451 9000 N° 000006,936 FL.2 2 e \fml:rvi‘nfe_faz:nda,gov,br!poﬁal
i SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
[ ATRIZA DF ORI PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE US0
VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO 129180082186609 21/08/2018 13:34:09 L)/\J LJ-(»:L“»
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
25449691 16.154.783/0001-06
CONTINUACAO nos DADOS DO rnomno rSEchGS _ _ _ _ _ .
oo 1| osencioomonimorsmvico [newran | cor [cror | v | ainem | o R ol [ altis AT n aEs
040262 | SH PLUSBELLE 1000 CERAMIDAS 33051009 000 |5102 Jun 1,000 15,33 15,33 0,60 15,33 275 0,00 {18.00] 0,00
0359463 SODA CAUST TROVAD 1KG 28151100 000 |5102 Jun 4,000 10,00 40,00 0,00 40,00 7.20 0,00 {18,00] 0,00
000283 VASSOURA CONDOR V-35 96039000 000 |5102 JuN 13,000 7,00 91,00 0,00 91,00 16,38 0.00 {18,00| 0,00

ram E,p“'auu‘




--! I_IE NTIFICAC AO DO EMITENTE

25 _— [ o _|
DANFE | |
SUPERMERCADO STELLA LTDA|  10cumento auxivisr A il
MATRIZ NOTA FISCAL ELETRONICA T
! Egl’:‘ 4};12?011[1](3{;.! EG%Iig’ :&% I- C;:;I 0= ‘1)‘ E‘TI?DR:DA 1 2918 0816 1547 8300 0106 5500 1000 0069 3710 0006 9379
TE:L: (77)3;5 1 -9’000 ) N° 0-00006937 FL.1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
' A . www.nfe fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
r.\ ATUREZA DE OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

| VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO 129180082187125 21/08/2018 13:36:14 (~ AAey ’.‘1
PNSCRIC A ESTADUAL INSGlIC.iO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI s
25449691 16.154.783/0001-06
DESTINATARIO / REMETENTE
Tormii masansociat CNPJ I CPF DATA I?,\ EM.SSAD
| 14.788.244/0001-95| 21/08/2018
i Iiﬂ)ai(‘?CIACAO BENEMERITA DE CARIDADE o—_—m- = T
| PRACA JOSAFA MOURA,98, S/N BOM JESUS 46430-000| 21/08/2018
TrNIcipn 2 FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
] GUANAMBI 3451-2803 BA 13:35:42
ii_‘ll‘:f:;z:“m ] == i NUMERQ T VALORORIGINAL___ VALORDESCONTO T VALORLIQUIDO 3
i DADOS DA FATURA 000006937 340,00 0,00 340,00 |
DUPLICATAS — e T
[+ DUPLICATA VENC. TTVALOR | DUPLICATA. vewc. - vaboR | WDUPLICATA -~ WENC. | = VALOR N’ DUPLICATA VENC. VALOR :
A VISTA 21/08/2018 340,00
CALCULD DO IMPOSTO
| BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICM5 SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
" 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00
I—\ ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VA:LDR TOTAL DA MNOTA £ 7 gs‘- \ i .
1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 PRz dis 340,00
PRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE ]
|= FNPERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
i_-)l ANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
i. 125
l]'\uus m PRUDUTO !SERVICOS - - T o e e E—— T r e : - r = o Al ioL BTJ\‘i
[P oo momar e [vouen | o [oor | on. | e | o | o | oostteno | cattiows | 1 | "B [l w
{32440 | FEIJAD CARIOCA ESPECIAL 1KG 07133399 040 |5102 JUN 125,000) 272 340,00 0.00 0,00 0.00 0.00| 0.00] 0.0

DADOS ADICHINALS

i

-wsto que os materiais foram entrague: |

[

e os servicos foram prestados.

EMS| /0% /D08

‘W) Ot da Qada2aus Tk (A ua

R T LR ST e s Ml AT L

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

|
_l
|

1

L

TOTALE POR ALIQ. 0: 340
DLed3™/1 - Z1/08/2018:

RS 340,00

RESERVADO AD FISCO

Syscom Informdlica Lida (38) 3222 4307
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,@‘ BANCODOBRASIL Extrato de Conta Corrente

Cliente

1) @ DA
Nome (’ {\‘ A CCAL =5 %
7 £
ASS BENEMERITA CARIDADE

Agéncia
0923-7

9.889-2

Histdrico Documento Valor Saldo
Saldo Anterior 31nc
TRANSF REGEBIDA 660.923.000.038.760 340,00 C 343,11 C
30/07 0923  38760-6 FMAS DE GUANAM

TRANSF RECEBIDA 660.923.000.050.239 6.800,00 C 7.143,11 C
30/07 0923  50239-1 GUANAMBIBL MAC

SALDO 7.14311 C

Impresso em 23.08.2018 as 15:13:18

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678
Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Alendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0B00 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pag. 1



2 BANCODOBRASIL

Extrato de Conta Corrente

2 N e
g(i:ne:t: (& /0 Gy jﬂr_m
ASS BENEMERITA CARIDADE
Agéncia Conta
gggza-? § 9.889-2
Movimento '
% Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
= origem
30/07/2018 Saldo Anterior 7.143,11 C
02/08/2018 EXTRATO POSTADO 812.140.700.039.065 3,00D 7.140,11 C
2 Tarifa referente a 01/08/2018
22/08/2018 1981-X CHEQ COMPENSADO 850.789 7.140,00 D 0,11 C
© 23/08/2018 SALDO 0,11 C
0,11 C
0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2018
0,00
Data de Debito de IOF 03/09/2018

& (")Apurados de acordo com o somatério dos saldos devedores didrios no més anterior ao débito.

Informagdes Adicionais

Impresso em 23.08.2018 as 15:1 3:25

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088




L(/ M@ j«c’{
ESTADO DA BAHIA |
MUNICIPIO DE GUANAMBI
Secretaria Municipal de Finangas

PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000 Guanambi - BA
CNPJ: 13982640000196

Exercicio 3 ; Nimero

a 2018 ALVARA DE FUNCIONAMENTO PROVISORIO 2061/2018
(Inscrigio Municipal CNPJ | CPF Validade

27011902 14.788.244/0001-95 15/11/2018

Nome / Razio

ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE

Fantasia "NAO VALIDO PARA FINS SANITARIOS"

LAR DOS VELHINHOS

Natureza Simples Nacional

Outras Formas de Associagdo Nao optante

Endereco

PRACA JOSAFA MOURA 98

Complemento Bairro

ASSOCIACAO BOM JESUS

Emissdo: 15/10/2018 12:05:02 - CRISTIANE SILVA DOS Cédigo de Verificagdo: LAZMTIWMT

Observagio: ALVARA PROVISORIO PELO PRAZO DE 30 DIAS, AGUARDANDO A APRESENTACAO DO HABITE-SE
JUNTO AO SETOR TRIBUTARIO.

CNAE PRINCIPAL: 9430800 - Atividades de associacdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizaces associativas ligadas a cultura e & arte
9499500 - Atividades associativas néo especificadas anteriormente

-}.'f‘ (
Celcinadefﬁ’tﬁ olentino

Departamento de Fiscalizagao
de Atividades econdmicas
Decreto N° 170 de 0210512017

E-mail:fiscaiguanambi@hotmail.com Site: http:/lwww.guanambi.ba.gov.br Telefone: {77) 34524;.‘};
Autenticidade do documento sujeita a verificacao. ;|
Acesse: http:/iguanambi.ba.link3.com.br:3390/13-grp/Servicos.htm| para verificacao.

Link3 Tecnologia Ltda
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7

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE

CNPJ: 14.788.244/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.1 72, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciszo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&o constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:54:03 do dia 23/03/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/09/2018.

Cédigo de controle da certidao: A5D9.9118.0DD6.0AEC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

B pye 2o
Preparar pagina
Nova Consulta ﬁ];pm impress3o

HETes oliva



u/;i’um S auttrs §aus fo
(" I ESTADO DA BAHIA 28!0@5013 09:53:29 - CARLOS MULLER DE
MUNICIPIO DE GUANAMBI
Secretaria Municipal de Financgas
PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000 Guanambi - BA
CNPJ: 13982640000196

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS :
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DiVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

CNPJICPF: 14788244000185
INSCRIGAO MUNICIPAL: 27011902
NOME / RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAQ BENEMERITA DE CARIDADE

ENDEREGO: PRACA JOSAFA MOURA, 98 - ASSOCIACAO - BOM JESUS
MUNICIPIO | UF: Guanambi / BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado
que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)

Secretaria Municipal de Financas e inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto a Procuradoria
Geral do Municipio.

DATA EMISSAO: 28/08/2018
VALIDO ATE: 27/09/2018
CODIGO DE VERIFICAGAO: LYXMJAXOA

E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Site: http:/iwww.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 34524318_

Autenticidade do documento sujeita a verificagao. { L J ffr IT;J’J i
Acisse http:/lguanambi.ba.link3.com.br:3390/13-grp/Servicos.html para verificagao.

5 1 = L _-i -
s Tmmabtagisal i4e “a-"hka.com B i i
P3Nz, . ; o
arpiSeryic 5 | Undies Siva |

f‘D\:_ i
\ "Ml para Verificagao e




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 20/08/2018 08:22
SECRETARIA DA FAZENDA E Ma RO

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20181928195

RAZAO SOCIAL

ASSOC.BENEMERITA DE CARIDADE

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

14.788.244/0001-95

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 20/08/2018, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartéo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL i

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  14788244/0001-95

Razao Social:ASSOC BENEMERITA CARIDADE

Endereco: PCA COSME DE FARIAS S/N / BOM JESUS / GUANAMBI / BA /
46430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, |
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de |
Servico - FGTS. ’

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de |
quaisquer débitos referentes a contribuicdbes e/ou encargos |
devidos, decorrentes das obrigagdées com o FGTS.

Validade: 02/08/2018 a 31/08/2018

Certificacdo Numero: 2018080201233736902740
Informacdo obtida em 19/08/2018, as 22:15:30.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.788.244/0001-95

Certiddo n°: 156480367/2018

Expedicdo: 19/08/2018, as 22:04:53

Validade: 14/02/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéao.

Certifica-se gue ASSOCIACAO BENEMERITA DE CARIDADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 14.788.244/0001-95, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagado das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucio Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdao.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliagdo Prévia.




Estado do(a) BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXERCICIO 2018

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 836
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DATA: 30/07/2018
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CREDOR: ASSOCIAGAO BENEMERITA DE CARIDADE LAR DOS

VALCR BRUTO R$ 6.800,00
VALOR DAS DEDUGOES R$ 0,00
VALOR LIQUIDO RS 6.800,00
DOTAGAO: 44 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2052 GESTAD DAS AGOES DE PROTEGRO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA

33504300000000 Subvengdes Soclals

29 Transferéncla de Recursos do - FNAS
BANCO N. CONTA NOME DA CONTA DOCMTO VALOR
BB 50239 - 1 BB - PMG - FMAS - BL MAC FNAS - 889 6.800,00

Empenho / Sub-Empenho: 209 / 7508
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= o
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI
Avenida Joaquim Chaves, 393 5' %
Santo Antonio 5 é
GUANAMEI - BA ;’: g
CNPJ: 15.235.606/0001-83 g
NOTA DE PAGA MENEIE{ E
Proc. Adm: Empenho: 209 / 7506 Exerc.: 2018 Tipo: Estimativo Crédito: Orgamentirio e Suplementar g
CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES 2‘
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Modalidade: Outros/N&o se Aplica z =
Fungdo: 08 - Assisténcia Social Contrato: % é
= 2
Sub-Fungao: 244 - Assisténcia Comunitéria Convénio: G
Programa: 006 - GUANAMB| S0cCIAL Cal. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Soclais %: g
Agd0: 2052 - GESTAO DAS ACOES DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE ) 2 E
ALTA COMPLEXIDADE ncnpoac; 3 <
Elemento: 3.3,5.0.43.00.00.00.00 - Subvengaes Sociais Desp. de Pessoal: % 5:‘
Fonte 29 - Transferéncia de Recursos do - FNAS 2 =
Saldo Anterior Valor do Empenho Salda Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho g %
31.000,00 13.600,00 17.400,00 13.600,00 6.800,00 6.800,00 % l:a
CREDOR 2 S
(=
R.SocialNome: 7060 - ASSOCIAGAO BENEMERITA DE CARIDADE LAR DOS VELLHINH Enderego: PRAG JOSAFA MOURA .98 E:i ;
C.N.P.JICPF: 14.788.244/0001-95 R.G.: Baimo: BOM JESUS g ‘_:‘
.M. LE: Cidade/UF: GUANAMEBI / BA :':- _::
\Eanm: EB Agéncia: 0923 Conta: 9889 - 2 % ®
[HISTORICO / ESPECIFICAGAO DA DESPESA 3
REFERENTE A 2 (DUAS) PARCELAS, TERMO DE COLABORAGAQ 01-2018, TEM COMO OBJETO O SERVICO DE PROTECAOC SOCIAL ESPECIAL DE ALTA é.
COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS, NA MODALIDADE ABRIGO INSTITUCIONAL, CONFORME i
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N®° 01 -2018 DPCP-A-PMG. g
DATA EMPENHO: 03/07/2018 - DATA DO SUB EMPENHO: 26/07/2018 DATA LIQUIDAGAOD: 26/07/2018 DATA PAGAMENTO: 30/07/2018
Valor Bruto; 6.800,00 Valor Bruto por Extensa: Seis Mil Oitocentos Reais
N* DO PROCESSO DE PAGAMENTO: 599
cODIGO BANCO AGENCIA CONTA DOCUMENTO  |FONTE I VALOR
oo BB 09823-7 5023941 - BB - PMG - FMAS - BL 889 29 £.800.00
MAC FNAS - 50239-1
Total Pago: 6.800,00
e -
Pague-se a quantia de RS 6I.§oq.dgg _L Seis Mil O 5 Reais) Foi paga a importancia autorizada
: ¢ leni d'a.‘ iiva arlins
L Secretério Mu.nicipal de Assistencia Social Diretora de Dep. Contabil & Tesouraria |
Empenho: 209 /
7506

hitp://192.168 .60,249:5020Mebmnfﬂnp!EBBOE83A—3ﬂd1 -4229-909D-7DF215C29617.htm|
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